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Luftschallddmmung nach DIN EN ISO 10140:2010 P-BA 7/2016

Auftraggeber:  DUROFLEX Distribution GmbH Ergebnisblatt 1

A-6134 Vomp

Priifgegenstand:

Kompensator-Gewebe-Membran EVS-80 Se LN

Prifobjekt: S 10889-01

Kompensator-Gewebe-Membran bestehend aus Mischpolymerisat mit Mineralstoffen;
Flachenbezogene Masse: 4,99 kg/m?

Abmessung des Priifobjekts (B x H): 1250 mm x 1500 mm

Dicke des Priifobjekts: 3,5 mm (gemessen)

Die Gewebe-Membran war auf einen umlaufenden Rahmen aus 40 x 40 mm dicken Holzbalken geheftet. Die Konstruktion
war gegen die Prifstandsflanken dauerplastisch abgedichtet.

Prifflache: 1,875 m2
Prafraume: P4 60
Volumen: Vs=67,0m3
Ve = 57,0 m?
Art: Prifstand
Rel. Feuchte: 52+2 % 50
Lufttemperatur: 21+ 0,3 °C ,(
stat. Luftdruck: 968 + 1 hPa \
Prifschall: rosa Rauschen ;\
Prifdatum: 25, 11. 2015 E)
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5000 37,1

.=": Storpegel- oder Grenzdammungs-

korrektur gemaB Anhang F1.

Bewertetes Schalldamm-Maf nach DIN EN ISO 717-1:2013
Rw (C; Cir; Cio0-5000; Cir,100-5000) = 26,4 1,2 (-1; -4; 0; -4) dB

N

Z Fraunhofer
iBP

Die Prifung wurde in einem Priflaboratorium des IBP durchgeftihrt, das nach DIN EN
ISO/IEC 17025:2005 durch die DAkkS mit der Nr. D-PL-11140-11-01 akkreditiert ist.

~
Stuttgart, den 25. Januar 2016
Priifstellenleiter: J ) S




Darstellung des Priifgegenstands

Auftraggeber:  DUROFLEX Distribution GmbH
A-6134 Vomp

P-BA 7/2016
Bild 1

Priifgegenstand:

Kompensator-Gewebe-Membran EVS-80 Se LN

ZZ Fraunhofer

IBP

Foto des Prifgegenstands im Labor im eingebauten Zustand




Fraunhofer-Institut fir Bauphysik IBP Anhang E1
S. 1von 1

Erlauterungen zu den Einzahlangaben

Im vorliegenden Prifbericht wird das bewertete Schalldamm-MaB gemaB dem aktuellen Beschluss des Arbeits-
kreises der bauaufsichtlich anerkannten Schallpriifstellen in der Form

R, =54,7 + 1,2 dB

(Beispiel) mit 0,1 dB Genauigkeit und Messunsicherheit angegeben. Die Berechnung des auf 0,1 dB genauen R, -
Wertes erfolgt nach DIN EN ISO 717-1:2013, indem die Bezugskurve statt in ganzzahligen Schritten mit einer
Schrittweite von 0,1 dB verschoben wird. Bei der angegebenen Messunsicherheit handelt es sich um die mittlere
Standardabweichung fur Prifstandsmessungen nach DIN EN ISO 12999-1:2014. Bei den Spektrum-
Anpassungswerten C und C,, wird auf die Angabe einer Nachkommastelle verzichtet, da hierfiir bislang kein
genormtes Berechnungsverfahren vorliegt.

Fir den Nachweis der bauaufsichtlichen Schallschutzanforderungen nach DIN 4109:1989 und zur Produktdekla-
ration (z. B. bei der CE-Kennzeichnung) ist ein ganzzahliger Wert des bewerteten Schallddmm-MaBes heranzu-
ziehen. Dieser ergibt sich aus dem im Priifbericht angegebenen Wert, indem auf die nachst kleinere ganze Zahl
abgerundet wird (im obigen Beispiel wird aus R,, = 54,7 dB auf diese Weise R,, = 54 dB).

Die obigen Erlduterungen gelten sinngeméB auch fiir Einzahlangaben, die analog zu R,, gebildet werden. Ein
Beispiel hierfir ist die bewertete Norm-Schallpegeldifferenz D,,,.



Fraunhofer-Institut fir Bauphysik IBP Anhang F1
S. 1von 1

Priifverfahren

Die Messung wurde nach DIN EN ISO 10140-2:2010 durchgefiihrt. Zur Gerduschanregung diente rosa Rauschen,
gemessen wurde in Terzen. Die raumliche Mittelung des Schalldruckpegels in den Priifrdumen erfolgte durch
Bewegen der Mikrofone auf geneigten Kreisbahnen. Einzelheiten zur Erzeugung und Abtastung des Schallfeldes
sind der beigefligten Priifstandsbeschreibung zu entnehmen.

Das Schallddmm-MaB wurde nach folgender Beziehung ermittelt:

R = Li-L+10Ig(S/A) dB.

Dabei bedeuten: R = Schallddmm-MaB
Ly = Schalldruckpegel im Senderaum
L, = Schalldruckpegel im Empfangsraum
Prifflache (Gesamtflache Priifgegenstand)
= dquivalente Absorptionsflache im Empfangs-
raum, bestimmt aus Messungen der Nachhallzeit.

> n
"

Erlduterungen zur tabellarischen Angabe der Messergebnisse im Ergebnisblatt

Ergebnisse, die mit ,=" gekennzeichnet sind weisen darauf hin, daB der Stérpegelabstand oder die Differenz
zwischen Grenzdammung und gemessenem Schallddamm-MaB kleiner oder gleich 6 dB ist. Dies bedeutet, dass
die tatsachliche Schalld@mmung des Priifgegenstands Uber dem gemessenen Wert liegen, jedoch mit der ver-
wendeten Prifeinrichtung nicht genauer ermittelt werden kann. Im zweiten Fall ist die Grenzdammung in
Klammern angegeben.



Fraunhofer-Institut fir Bauphysik Anhang M5
S. 1von 1

Messgeréate

Verwendete Messgeréte:

Mikrofon: G.R.A.S. 1225 S.Nr. 157330

Mikrofon: G.R.A.S. 1225 S.Nr. 157348

Vorverstarker:  G.R.A.S. 1209 S.Nr. 15126

Vorverstarker:  G.R.A.S. 1209 S.Nr. 15383

Kalibrator: Briel & Kjaer 4220 S.Nr.

Analysator: Norsonic 850/1; Zweimal Typ 140: Ch.A: 1405224; Ch.B: 1405225
Verstarker: Norsonic Typ 235 S.Nr. 22591

Lautsprecher:  Lanny MLS 87

Bei dem verwendeten Analysator handelt es sich um ein Gerat der Genauigkeitsklasse 1. Die Messkette verfiligte
Uber eine gtltige Eichung.



Fraunhofer-Institut fir Bauphysik 1BP Anhang P4
S. Tvon 1

Priifstand

Gemessen wurde im Fensterpriifstand P4 des Fraunhofer-Instituts flr Bauphysik. Der Priifstand erflillt die Anfor-
derungen von DIN EN ISO 10140-5:2010. Wande und Decken bestehen aus Beton. Zur Unterdriickung der
Flankenubertragungen ist zwischen Sende- und Empfangsraum eine umlaufende Fuge angeordnet.

Abmessungen der Prifraume*:

Senderaum (L x B x H): 574mx3,75mx3,11Tm; V=67 m3
Empfangsraum (L x B x H): 485mx3,74mx3,11m;V=57m3
Priféffnung (B x H): 1,25mx 1,50 m; S= 1,875 m2

* Die Angaben gelten fiir den leeren Priifstand. Das genaue Raumvolumen mit eingebautem Priifgegenstand ist
dem beigefligten Ergebnisblatt zu entnehmen.

Fur die rdumliche und zeitliche Mittelung der Schalldruckpegel in den Messrdumen wird der Lautsprecher (in
Dodekaederform) im Senderaum auf einer geneigten geraden Bahn pneumatisch bewegt. Die Mikrofone werden
auf geneigten Kreisbahnen durch den Raum geschwenkt.

Schnitt und Grundriss des Priifstands Horizontal- und Vertikalschnitt
der Priféffnung (MaBe in mm)

- PRUFOFFNUNG -
1250

SCHNITT M1:50

~MAUERWERK

P4B

GRUNDRISS M1:50

VERTIKAL « SCHNITT

Das maximale bewertete Schallddmm-MaB des Prifstandes betrdgt R'w,msx = 72 dB (bezogen auf die Flache der
Priféffnung).



Prifinstitut Hoch

Lerchenweg 1 "
D-97650 Fladungen

Tel.: 09778-7480-200

hoch.fladungen@t-online.de www.brandverhalten.de Fladungen

PrUfinstitut fOr das Brandverhalten von Bauprodukten, Dipl.-Ing. (FH) Andreas Hoch
Bauaufsichtlich anerkannte Prif-, Uberwachungs- und Zertifizierungsstelle

PRUFZEUGNIS
PZ-Hoch-240595-2

zum Nachweis des Brandverhaltens nach DIN 4102, Teil 1

Antragsteller Duroflex Distribution GmbH
Au 30
A-6134 Vomp
Art des Priifmaterials PVC-beschichtetes Polyestergewebe
Farbe: grin
Bezeichnung des i
Prifmaterials nVALMEX 8509
Probenahme durch den Antragsteller
Inhalt des Antrags Prifung auf Entflammbarkeit zur Einreihung in die Baustoffklasse B1
"schwerentflammbar" nach DIN 4102, Teil 1
Geltungsdauer des
Priufzeugnisses 0082000
Ergebnis Das gepriifte Produkt erfiillt freihdngend oder im Abstand gréBer

40 mm zu gleichen oder anderen flachigen Baustoffen, die
Anforderungen der Baustoffklasse B1 fiir schwerentflammbare
Baustoffe nach DIN 4102, Teil 1 (Mai 1998).

Das Priifzeugnis umfasst 4 Seiten und 4 Anlagen.

Hinweis: Falls der 0.g. Baustoff nicht als Bauprodukt gemalt MBO § 2, Abs. 9, Ziffer1, verwendet wird, ist ein
allgemeines bauaufsichtliches Prifzeugnis nicht erforderlich.
Dieses Priifzeugnis gilt nicht, wenn der geprifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der Landesbauordnungen
verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).
Dieses Priifzeugnis ersetzt nicht einen gegebenenfalls notwendigen baurechtlichen / bauaufsichtlichen
Verwendbarkeitsnachweis nach Landesbauordnung. Dieser ist zu fihren durch:

- eine allgemeine bauaufsichtliche Zulassung oder durch

- ein allgemeines bauaufsichtliches Priifzeugnis oder durch

- eine Zustimmung im Einzelfall
Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Priifzeugnis als Grundlage dienen

- bei geregelten Bauprodukten fiir die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise

- bei nicht geregelten Bauprodukten fiir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.
Das Priifzeugnis darf ohne vorherige Zustimmung der Prifstelle nur innerhalb des Geltungszeitraumes und
nur nach Form und Inhalt unverandert veroffentlicht oder vervielfaitigt werden.

PO6-04-FBOS RevO4
Mitglied der egolf Durch die DAKkS nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes Priiflaboratorium. (( DAKKS
notified body no.: 1508 Die Akkreditierung gilt fir die in der Urkunde aufgefiihrten Priifverfahren Deutsche

Akkreditierungsstelle
D-PL-11005-01-00



Prifinstitut Hoch Seite 2 von 4 zum Priifzeugnis
Lerchenweg 1 PZ-Hoch-240595-2

Fladungen D-97650 Fladungen

1. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand
PN 39048: ,VALMEX 8509“ Farbe: griin
-PVC-beschichtetes Polyestergewebe-
Seite A: etwas matter
Von der Prifstelle ermittelte Kennwerte:
Dicke ~ 0,54 mm / Flachengewicht ~ 693 g/m?
Weitere Angaben zur Zusammensetzung des gepriiften Baustoffes liegen der Prifstelle nicht
vor. Muster sind hinterlegt.
2.  Herstellung und Vorbehandlung der Proben
Aus dem Material wurden Proben mit den Abmessungen 1000 mm x 190 mm zur
Beflammung im Brandschacht herausgeschmtten. . 4‘:‘3?“5& >
Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskonstanz gelagert, /& YO\
o "\
3. Probenanordnung -freihangend- 4 o )
: in Kettri A10Cch) B
#7650: Seite A in Kettrichtung e
#7651: Seite B in Kettrichtung Fladungen £
#7652: Seite A in Schussrichtung £
4. Prufdatum KW 17 in 2024
5. Versuchsergebnisse Die Priifung erfolgte gemafn DIN 4102 (Mai 1998)
S . |Messwert-Art Messwert fiir Probekérper "
= S
™N | Versuchs-Nr. #7650 #7651 #7652 - - g
Beflam | Seite Seite A | SeiteB | SeiteA | E
-mung | Richtung Kette Kette Schuss -
Nr. Probenanordnung
1 gem. DIN 4102/T15, Tab. 1 i 1 1 - ---
Maximale Flammenhdhe iiber
2 Probenunterkante 80 70 70 - — cm
3 | Zeitpunkt " 0:13 0:10 0:12 - - min:s
Durchschmelzen / Durchbrennen
4 | Zeitpunkt " 0:15 0:12 0:13 - - min:s
Feststellungen a. d. Probenrtickseite
Flammen/Glimmen e - i - —
5 | Zeitpunkt! J. 1. 1. / / min:s
Verfarbungen - s i — —
6 |Zeitpunkt ! / 1 - J. J. min:s
Brennendes Abtropfen / A A / /
7 |Beginn" min:s
Umfang
8 vereinzelt abtropfendes Probenmaterial 2 - - - - -
9 stetig abtropfendes Probenmaterial 2 — - — — ---
Brennend abfallende Probenteile i, Ji A. 1. I
10 |Beginn" min:s
Umfang
11 | vereinzelt abfallende Probenteile 2 -- --- - - -
12 | stetig abfallende Probenteile 2 - - - — —

POB-04-FBOS Rev02



fruflnstifui ?OCh Seite 3 von 4 zum Priifzeugnis
erchenweg = o o
Fladungen D-97650 Fladungen PZ-Hoch-240595-2
& 5 Messwert-Art Messwert fiir Probekérper =
= S
™ | Versuchs-Nr. #7650 #7651 #7652 - - %
Beflam | Seite Seite A | SeiteB | SeiteA | E
-mung | Richtung Kette Kette Schuss -
Dauer des Weiterbrennens auf dem
13 | Siebboden (max.) d. £ / 4. / min:s
Beeintrachtigung der Brennerflamme
durch abtropfendes/abfallendes Material:
14 Zeitpunkt " VA J / A / min:s
Ende des Brandgeschehens an
15 |den Proben " 3:50 2:15 2:30 / / min:s
Zeitpunkt d. ggf. erfolgten
16 | Versuchsabbruchs " a. A / i / min:s
Nachbrennen nach Versuchsende
17 | Dauer " A i / PCHUNGS A min:s
18 | Anzahl der Proben - - S —4’09
19 | Probenvorderseite 2 - - - g = -
20 | Probenriickseite 2 - - - E? e -” — ><>' E\
21 | Flammenlange - - e IO h- B cm
Flad s
Nachglimmen nach Versuchsende - - — \f{{} i [ W 5
22 | Dauer" J. & / XS ¢{r {2/ | mins
23 | Anzahl der Proben - - = s 4 _3,'(,@—’
Ort des Auftretens
24 | Untere Probenhalfte 2 - - — - -
25 | Obere Probenhalfte 2 - - - - -
26 | Probenvorderseite 2 - - - - -
27 | Probenriickseite 2 - - - - -—
28 | Rauchdichte <400 % * min 32 44 4 - - % * min
29 > 400 % * min4 - - - - - % * min
30 | Diagramm in Anlage Nr. 1 2 3 — —
3 Restlangen: Einzelwerte?) Probe 1 52 58 58 - - cm
Probe 2 53 59 58 - —_ cm
Probe 3 56 59 59 - - cm
Probe 4 56 55 61 — — cm
32 | Mittelwert Einzelversuch ¥ 54 58 59 - - cm
33 | Foto des Probekorpers in Anlage Nr. 1 2 3 - -
Rauchgastemperatur
34 | Maximum des Mittelwertes 105 109 107 - - G
35 | Zeitpunkt " 09:48 09:58 09:45 - - min:s
36 | Diagramm in der Anlage Nr. 1 2 3 - -
37 | Bemerkungen: keine

1) Zeitangaben ab Versuchsbeginn
2) Zutreffendes angekreuzt

3) Bei Feuerschutzmitteln Angaben von Tragerplatte/Schaumschicht getrennt.
4) sehr starke Rauchentwicklung

POB-04-FBOS Rev02




Fladungen

Prifinstitut Hoch

Lerchenweg 1
D-97650 Fladungen

Seite 4 von 4 zum Prifzeugnis
PZ-Hoch-240595-2

6. Erlduterungen zur Versuchsdurchfiihrung
Aufgrund der Restléangen von gréfier 45 cm wurde auf die Durchfiihrung von weiteren

Priifungen im Brandschacht verzichtet.

7. Zusammenfassung der Ergebnisse und ergdnzende Feststellung zum Brandverhalten

& = Messwert-Art Messwert fiir Probekdrper <
N ™ | Versuchs-Nr. #7650 | #7651 | #7652 | » 2
Beflam- | Seite Seite A | SeiteB | Seite A _ E
mung | Richtung Kette Kette Schuss -
1 Mittlere Restlange 54 58 59 i — cm
2 | Max. mittlere Rauchgastemperatur 105 109 107 - --- °C
3 Rauchdichte 32 44 44 - --- %min
4 Bemerkungen: -keine-

Nach DIN 4102 Teil1 missen schwerentflammbare Baustoffe auch die Anforderungen der
Baustoffklasse B2 erfiillen.

Gemal zusatzlicher Priifungen im Brennkasten ist dies der Fall (siehe Anlage 4).

8. Besondere Hinweise

Die genannten Ergebnisse gelten nur fiir den in Abschnitt 1 beschriebenen Baustoff. Im
Verbund mit zuséatzlichen Materialien (Beschichtung, Untergrund) kann sich das

Brandverhalten andern.
Dieses Priifzeugnis gilt nicht als Nachweis des Brandverhaltens nach Bewitterung.

- Dieses Prifungszeugnis gilt nicht, wenn der gepriifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der
Landesbauordnungen verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).

Das Prifzeugnis ist kein Ersatz fiir eine bauaufsichtliche Zulassung oder ein allgemeines

bauaufsichtliches Priifzeugnis. Es wird unbeschadet eventueller Rechte Dritter erteilt.
Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Priifungszeugnis als Grundlage dienen

- bei geregelten Bauprodukten fiir die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
- bei nicht geregelten Bauprodukten fir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.

Die Erlauterungen in DIN 4102-1, Anhang D, insbesondere zur Fremdiberwachung, sind

besonders zu beachten.

9. Geltungsdauer
Dieses Priifzeugnis gilt bis zum auf der Seite 1 genannten Zeitpunkt, falls sich die
Prifvorschriften und Beurteilungsgrundlagen, dem Stand der Technik folgend, nicht vorzeitig
andern.

Fladungen, den 28.05.2024

Sachbearbeiterin:

A

(Silke Biendara)

Leiter der Prifstelle:

J/um» .

(Dipl.-Ing.(FH) Andreas Hoch)
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Prifinstitut Hoch

Anlage 1 zum Prifzeugnis

Lerchenweg 1

PZ-Hoch-240595-2

Fladungen D-97650 Fladungen
Brandschachtpriifung #7650
Kw e “%
)
b )
3 ——— ?:,‘
£ lodp) 2
\f- F et o
\\?i ‘adu”gﬂﬂ g
\A., D-?
":299 GJ;'
NG B_D/\,
Messdaten
#7650, PN39048: "VALMEX 8509", A+ K
max. Rauchtemperatur: 105°C, Rauch-Integral: 32%min
Restlange: 54 cm
200 +— e — 100
5 + 90
£ + 80 =
~ 150 - . g
3 + 70 @
m -
o \ + 60
g- 100 A ‘r___,.—fv——-———‘—"" =+ 50 -
@ 1 -
= + 40
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Versuchsdauer 10 min

P06-04-FBOS Rev02
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Prifinstitut Hoch Anlage 2 zum Priifzeugnis
Lerchenweg 1 PZ-Hoch-240595-2

Fladungen D-97650 Fladungen

Brandschachtpriifung #7651

Lo

foch

Fladungef

)
L TRy

Messdaten

#7651, PN39048: "VALMEX 8509", B+ K

max. Rauchtemperatur: 109°C, Rauch-Integral: 44%min

Restlange: 58 cm

100
+ 90

+ 80
+ 70 2
1 60 £
50 $
+ 40 ©
+ 30 %
1 20 >
+ 10

3

g

Rauchtemperatur ['C]
g 8

0 2 4 6 8
Versuchsdauer 10 min

POB-04-FBOS Rev02
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T~ Prifinstitut Hoch ) .
Anlage 3 zum Prifzeugnis
Lerchenweg | PZ-Hoch-240595-2

Fladungen D-97650 Fladungen

Brandschachtpriifung #7652

Messdaten

#7652, PN39048: "VALMEX 8509", A+ S
max. Rauchtemperatur: 107°C, Rauch-Integral: 44%min
Restlange: 59 cm

200 - 100

) + 90
;2 ks & 80 .
E 150 1705
g’_ | Fane
E 100 1 — —~————— 50 ¢
£ ol T 40 ©
3 A +30 =

x / ' + 20

110

0 . e — 0
0 2 -4 6 8

Versuchsdauer 10 min

POB-04-FBOS Rev02



Prifinstitut Hoch Anlage 4 zum Prufzeugnis
Lerchenweg 1 PZ-Hoch-240595-2

Fladungen D-97650 Fladungen

Priifung auf Normalentflammbarkeit
Einreihung in die Baustoffklasse B2 nach DIN 4102

1. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand s. Seite 2
2.  Herstellung und Vorbehandlung der Proben

Aus dem Material wurden Proben fiir den Kanten- und Flachentest herausgeschnitten.

Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskonstanz gelagert.
3. Probenanordnung

-Freihangend - Beflammung der Seite A und B in Kett- und Schussrichtung

4. Prifdatum KW 16 in 2024
5. Versuchsergebnisse
PN 39048: £
Beflammung Seite B in Kettrichtung =
Proben Nr.
Entziindung" fi
Erreichen d. Messmarke"? 'R FAFAFA F L <1< )
max. Flammenhéhe 11|11 [12]12]13] - [11| I LJHIPELLT &
Zeitpunkt 15|15]15]15]15] - |15 - [ = [ = - [
Selbstverléschen der Flammen" 16|16|18| 18| 18| -- | 17| -- ‘-‘f‘l’@v - ef;{?" /
Ende des Glimmens" LI L L L =il =1=1=T=1-] s
Flammen wurden geléscht nach? Ly Ly Ly -0 -1 -1-1-1-1 s
Rauchentwicklung (visuell) stark maBig
Brennendes Abtropfeninnerhalb 20s" | /. [/ [/ ] ] -0/ ]-]-1-]-1-] s
Das Material ist ausgebrannt/zerstort bis max. B 4cm H 11cm.
PN 39048: Zusatzpriifungen &
Proben Nr. 11213 |4|5|6)J1]|2|3|4|5]|6
Probenanordnung (Seite / Richtung) AK|AS|BIS|--| - | - JAK|AS|BS| -~ | - | -
Entziindung" 11111 |=1=|=-13]3]|3]|-]-]|~-] ./
Erreichen d. Messmarke"? A A A AN A
max. Flammenhdhe Mi11|11|-|-|-16]6]7]-]-]-1| cm
Zeitpunkt 1511515 -| - | - 151515} - | - | - | ..
Selbstverléschen der Flammen" 1811516 |--| - | - |15]15|15| - | ~-| —-| ..
Ende des Glimmens" VA I VA S IR P VA VA VA I I I
Flammen wurden geléscht nach” Ly L= =-1=-0L L L - -]-] s
Rauchentwicklung (visuell) stark maRig
Brennendes Abtropfen innerhalb20s" | /. | /| /|- -], ] ] ]-]-]-] s

Das Material ist ausgebrannt/zerstért bis max. B 4cm H 11cm.

iZeitangaben ab Versuchsbeginn -/- kein Auftreten des Ereignisses
2V innerhalb 20 Sekunden -- keine Angabe K: Kette / S:Schuss

6.
y &5

Bemerkungen und Erlduterungen zur Versuchsdurchfiihrung -keine-
Beurteilung beziiglich brennenden Abtropfens/Abfallens -

Das geprifte Produkt zeigt kein brennendes Abtropfen / Abfallen bei der Priifung auf
Normalentflammbarkeit.
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